



18 de julio de 2024

Señor/es: MUNICIPALIDAD DE AREGUA

PRESENTE

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de remitirle lo referente al costo solicitado

1.- Calle Juan de Matta					
Ancho: 6,50 m, Largo: 332 m.					
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2158	4.900	10.574.200
2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2158	7.900	17.048.200
3	CORDON DE H°	Metro lineal	664	42.000	27.888.000
4	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2158	54.000	116.532.000
5	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2158	5.400	11.653.200
6	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2158	5.400	11.653.200
7	RELLENO Y RESGUARDO CORDON	Metros cúbicos	99	112.500	11.137.500
9	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida Global	1	1.105.600	1.105.600
Precio Total Gs IVA incluido					207.591.900
2.- Calle Tajy poty c/Villa Rosita					
Ancho: 6,00 m, Largo: 376 m;					
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)



1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2265	4.950	11.211.750
2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2265	7.900	17.893.500
3	CORDON DE H°	Metro lineal	752	42.000	31.584.000
4	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2265	54.000	122.310.000
5	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2265	5.400	12.231.000
6	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2265	4.300	9.739.500
7	RELLENO Y RESGUARDO CORDON	Metros cúbicos	112	112.500	12.600.000
8	CARTEL	Unidad	1	975.000	975.000
9	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida Global	1	1.742.000	1.742.000
Precio Total Gs IVA incluido					220.286.750

Son guaranies,

Atentamente

**ROMAN IBARS**  
**CONSTRUCCIONES**  
 RUC: 1.256450-8



**JOSE ALMADA**

CONSTRUCCIONES  
S.R.L. 1960 711 0

📞 0997991481  
📅 22 de julio de 2024  
📍 Isla Azores del Departamento de San Lorenzo

SAN LORENZO, 22 de julio de 2024

**Señor/es: UOC MUNICIPALIDAD DE AREGUA**

**PRESENTE**

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de remitirle presupuesto de obra que me han solicitado

1.- Calle Juan de Matta					
Ancho: 6,50 m, Largo: 332 m.					
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2158	4.850	10.466.300
2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2158	7.900	17.048.200
3	CORDON DE Hº	Metro lineal	664	42.000	27.888.000
4	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2158	54.000	116.532.000
5	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2158	5.300	11.437.400
6	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2158	4.400	9.495.200
7	RELLENO Y RESGUARDO CORDON	Metros cúbicos	99	113.500	11.236.500
9	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida Global	1	1.300.000	1.300.000
Precio Total Gs IVA incluido					205.403.600
2.- Calle Tajy poty c/Villa Rosita					
Ancho: 6,00 m, Largo: 376 m;					
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2265	4.850	10.985.250



**JOSE ALMADA**

CONSTRUCCIONES  
S.R.L.

0992441447

Mar, 2020

Islas Azores, República de Portugal  
San Jorge

2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2265	7.900	17.893.500
3	CORDON DE H°	Metro lineal	752	42.000	31.584.000
4	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2265	54.000	122.310.000
5	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2265	5.300	12.004.500
6	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2265	4.400	9.966.000
7	RELLENO Y RESGUARDO CORDON	Metros cúbicos	112	113.500	12.712.000
8	CARTEL	Unidad	1	975.000	975.000
9	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida Global	1	1.950.000	1.950.000
Precio Total Gs IVA incluido					<b>220.380.250</b>

*Son guaranies,*

Sin otro motivo en particular me despido de Usted

**Jose Almada**  
Representante